
Činnost za rok 2003 

Leden  

1. První  událost řešili strážníci MP pět minut po silvestrovské 
půlnoci, 1. 1. 2003. Službu konajícím strážníkům bylo 
oznámeno, že u hradu leží na komunikaci muž, zřejmě 
v podnapilém stavu. Hlídka na místě zjistila dvacetiosmiletého 
muže, který byl silně pod vlivem omamných látek, proto byla 
přivolána RZS a muž byl následně převezen k ošetření do 
okresní nemocnice.  

2. Dne 7. 1. 2003 pomáhali strážníci v ulici Zahradní ženě, které 
spadly klíče od bytu do kanálu. Hlídce se podařilo klíče z kanálu 
vyprostit a vrátit majitelce.  

3. Dne 8. 1. 2003 se ve večerních hodinách bavili tři třináctiletí hoši 
na mostě v ulici Ellerova tím, že házeli zmrazky do vody po 
spících labutích.  

4. Dne 10. 1. 2003 nalezla na jednom ze sídlišť ve Strakonicích 
hlídka o půlnoci nezajištěné vozidlo, jehož řidič zapomněl i klíčky 
ve spínací skříňce. Strážníci vozidlo zabezpečili proti vykradení a 
následně po lustraci předali klíčky majiteli.  

5. Dne 12. 1. 2003 jsme přijali krátce po 22. hodině oznámení od 
občana bydlícího v Tržní ulici. Tento nás informoval o tom, že 
před chvilkou viděl z okna dva mladíky, kteří ukopli několik 
zpětných zrcátek na zaparkovaných vozidlech. Oznamovatel 
stačil oba výtržníky ještě hlídce u Sídliště 1. máje označit. 
Následnou kontrolou totožnosti bylo zjištěno, že se jedná o dva 
mladíky ze Slovenska. Oba výtečníci putovali na OO PČR ve 
Strakonicích.  

6. Ke střetu mezi strakonickými a klatovskými fanoušky došlo dne 
29. 1. 2003 na zimním stadionu ve Strakonicích. Od počátku 
zápasu mezi oběma hokejovými kluby docházelo ke slovním 
potyčkám zejména ze strany „fanoušků“ z Klatov. Před koncem 
zápasu pořadatelé požádali jak hlídky MP, tak i policisty 
obvodního oddělení o pomoc při řešení stoupající agresivity 
diváků. Následně došlo po utkání ke vzájemné potyčce, po které 
musel být jeden z klatovských mladíků hospitalizován v okresní 
nemocnici. Strážníci poté zajišťovali s policisty svědky celé 
události.  

7. V den pololetního vysvědčení byli „vychytáni“ hlídkou MP dva 
vášniví kuřáci, žáci páté třídy základní školy. Řešení žáků bylo 
následně přenecháno základní škole a rodičům.  

8. V odpoledních hodinách téhož dne potkala v ulici Bezděkovské 
hlídka MP uplakaného malého školáčka, který se zřejmě plný 
dojmů z prvního vysvědčení nepozorností minul s maminkou. Po 
chvíli hledání strážníci maminku našli a chlapce jí v pořádku 
předali. 

 



 
 
 

Únor 

1. Dne 3. 2. 2003 požádala záchranná služba o asistenci MP. 
Jednalo se o nepříčetného muže v restauraci U Města Prahy. 
Hlídka MP poskytla záchranné službě ochranu a zároveň 
pomohla muže dopravit do sanitky. Muž byl následně převezen 
do nemocnice.  

2. Dne 3. 2. 2003 ve večerních hodinách byla přivolána hlídka MP 
k rozepři mezi rozvedenými manžely. Hlídka na místě zjistila, že 
zde dochází ke slovnímu napadání, při kterém bývalý pár řeší 
své problémy z minulosti. Po chvíli byli muž i žena v klidu, a tak 
je strážníci seznámili s tím, že pokud si chtějí jeden na druhého 
stěžovat, jedná se o návrhový přestupek, který se musí podat u 
příslušného správního orgánu.  

3. Dne 4. 2. 2003 prováděla hlídka MP v restauracích kontrolu 
zaměřenou na podávání alkoholu mladistvým. Kontrola byla 
provedena celkem ve 23 podnicích. Bylo zjištěno pět 
mladistvých, kteří požívali alkoholické nápoje. Tři z nich u sebe 
neměli doklad totožnosti, proto byli hlídkou MP převezeni na OO 
PČR ke zjištění totožnosti.Obsluze baru, která umožnila 
konzumaci alkoholu mladistvým, byla uložena pokuta. Z důvodu 
nezletilosti jedné z dívek, byla tato dívka převezena hlídkou MP 
domů a předána matce.  

4. Dne 6. 2. 2003 v odpoledních hodinách bylo telefonicky 
oznámeno, že u obchodního domu COOP v ulici Volyňská se 
pohybuje opilý muž, který obtěžuje personál a žebrá peníze od 
zákazníků. Muž přivolané hlídce sdělil, že nikoho neobtěžoval a 
pouze se vymočil před obchod, personál i zákazníci byli však 
jeho chováním pohoršeni. Muž u sebe neměl žádná doklad 
totožnosti, proto byl převezen hlídkou MP na OO PČR ke zjištění 
totožnosti. Muž s přestupkem, kterého se dopustil, nesouhlasil, a 
proto byla celá událost předána k dořešení na MěÚ ve 
Strakonicích.  

5. Dne 6. 2. 2003 ve večerních hodinách bylo telefonicky 
oznámeno, že se někdo vloupal do objektu sběrného dvora. Po 
příjezdu na místo hlídka spatřila muže, který se snažil přelézt 
plot do objektu. Muž byl vyzván, aby slezl z plotu dolů, což 
uposlechl. Na místo byla přivolána hlídka PČR, která si muže 
převzala.  

6. Šťastně skončilo dne 7. 2. 2003 pátrání po čtyřleté holčičce, 
která se ztratila v ulici Zvolenská. MP byla kontaktována a 
požádána o pomoc operačním OO PČR. Po půlhodině hledání 
holčičku přivezli příbuzní, kteří nikomu nic neřekli a holčičku si 
odvezli.  

7. Dne 11. 2. 2003 při kontrole Palackého náměstí spatřila hlídka 
MP dvě osoby, které měly v rukou igelitové sáčky s toluenem, 
křičely, kopaly do lampy veřejného osvětlení a narážely do 



kolemjdoucích lidí. Strážníci vyzvali obě osoby, aby prokázaly 
svou totožnost, ty se však daly na útěk. Hlídka je po několika 
metrech dostihla a k zamezení dalšího útěku použila 
donucovacích prostředků. Následně byly osoby převezeny na 
OO PČR ke zjištění totožnosti, poté byl přestupek vyřízen 
pokutou.  

8. Na telefonickou žádost pracovnice pokladny ČD zasahovala 
hlídka MP dne 15. 2. 2003 v odpoledních hodinách na vlakovém 
nádraží. Skupina asi deseti osob, zřejmě posilněna alkoholem, 
se zde chovala neslušně. Hlídka MP provedla na místě u 
zmíněných osob kontrolu totožnosti a celou společnost mladíků 
vykázala z budovy ČD. Do odjezdu rozveselených mladíků 
vyčkala hlídka na místě.  

9. V časných ranních hodinách dne 16. 2. 2003 požádal personál 
jedné z restaurací o pomoc stálou službu MP. Na místo byly 
vyslány dvě hlídky, které zjistily, že jeden z hostů, který byl 
v podnapilém stavu, způsobil školu na majetku restaurace. Mezi 
dalšími hosty došlo k dalším potyčkám, proto byla přivolána 
hlídka OO PČR, která si záležitost převzala k dořešení. Muž, 
který poničil restaurační zařízení, škodu na místě zaplatil.  

10. Téhož dne v odpoledních hodinách došlo k vykradení jednoho 
z novinových stánků ve Strakonicích. Hlídka OO PČR předala 
hlídce MP popis dvou mladíků, kteří byli na místě krádeže 
spatřeni. Tyto byli zjištěni hlídkou MP na vlakovém nádraží, kam 
si pro oba mladíky přijela hlídka OO PČR a převzala záležitost 
k dořešení.  

11. Dne 17. 2. 2003 ve večerních hodinách oznámil občan na stálou 
službu MP, že viděl a slyšel dva mladíky před domem v ulici 
Dukelská, jak se pokoušejí rozbít telefonní budku. Přivolaná 
hlídka na místě zjistila oba mladíky a rozbitou skleněnou ceduli 
v telefonní budce. Mladík strážníkům sdělil, že telefon při volání 
nefungoval, proto několikrát udeřil sluchátkem do budky. 
Strážníci pojali podezření ze spáchání trestného činu a na místo 
přivolali hlídku OO PČR, která si oba výtečníky převzala.  

12. Spor mezi sousedy v jednom z pečovatelských domů řešili 
strážníci MP na telefonickou žádost jednoho z nich dne 18. 2. 
2003 v odpoledních hodinách. Jeden z obyvatelů domu 
obtěžoval ostatní tím, že v době, kdy lidé z domu venčí psy, jim 
nadává a hází po nich petardy. Toto potvrdili i ostatní 
spolubydlící. Celá záležitost byla předána k dořešení 
přestupkové komisi MěÚ.  

13. Zvláštní spor mezi pracovnicí knihovny a návštěvnicí čítárny 
řešila přivolaná hlídka MP dne 19. 2. 2003 v ranních hodinách. 
Návštěvnice čítárny, která vrátila méně časopisů než si půjčila, 
nechtěla tuto skutečnost uznat a hlasitě se v čítárně dožadovala 
důkazů. Odmítla i návrh, že pracovnice čítárny chybějící časopis 
odepíše a neustále křičela i přes žádost, aby nerušila ostatní 
návštěvníky. Slovně napadala i příchozí hlídku MP. Po delší 
domluvě ze strany strážníků tato slečna čítárnu opustila.  



14. Hořící kontejner zjistil a tuto skutečnost telefonicky ohlásil na 
služebnu MP jeden z obyvatelů ulici Na Ohradě dne 20. 2. 2003 
ve večerních hodinách. Na místo byla vyslána autohlídka MP a 
zároveň byli přivoláni i hasiči. Oheň byl po krátké chvíli uhašen. 

Březen 

1. Dne 7. 3. 2003 byl ve večerních hodinách na Velkém náměstí 
zjištěn čtrnáctiletý chlapec, který byl v silně podnapilém stavu. 
Mladík byl následně převezen záchrankou, přivolanou 
kolemjdoucími, na vyšetření do okresní nemocnice. Strážníci 
následně informovali rodiče mladíka.  

2. Dne 10. 3. 2003 byla ve večerních hodinách v Bavorově ulici 
kontrolována mladá žena, která  nesla  v  náručí  malé  děcko  a  
přitom  si  držela  na  ústech  igelitový  sáček s toluenem. Žena 
se chovala agresivně jak k dítěti, tak i následně ke strážníkům. 
Celá záležitost byla předána k dořešení na sociální odbor MÚ.   

3. Dne 11. 3. 2003 byla v odpoledních hodinách upozorněna hlídka 
MP na pohyb několika dětí na kolejích u Blatského rybníka. Děti 
se bavili tím, že dávali na koleje kameny. Na místě pak byli 
zjištěni strážníky tři mladíci, kteří byli z prostoru vykázáni.  

4. Dne 14. 3. 2003  byla  v  nočních  hodinách  upozorněna  stálá  
směna  na  následující skutečnost. Na Palackého náměstí 
narazil řidič zřejmě v podnapilém stavu s motorovým vozidlem 
do několika zde zaparkovaných vozidel. Celá událost měla na 
místě několik svědků, kteří zde řidiče zadrželi do příjezdu hlídky 
MP. Jelikož osádkou vozidla docházelo ke slovnímu, ale i k 
fyzickému napadání jak svědků, tak zakročující hlídky, bylo zde 
použito donucovacích prostředků a následného předvedení na 
OO PČR ve Strakonicích.  

5. Dne 16. 3. 2003 nalezla hlídka MP v ranních hodinách na Sídlišti 
1. máje nezajištěné vozidlo. Následnou kontrolou pak bylo 
zjištěno, že z vozidla bylo vytrženo autorádio. Hlídka pojala 
podezření z trestné činnosti a na místo přivolala hlídku PČR.  

6. Dne 18. 3. 2003 se  v ranních hodinách pohyboval po 
Rennerových sadech muž pouze ve spodním prádle. Před 
strážníkem se pokusil o útěk. Následně bylo zjištěno, že muž 
utekl z okresní nemocnice, kam byl předán Policií ČR v nočních 
hodinách. Svým jednáním se dotyčný dopustil hned dvou 
přestupků a jeho jednání bude projednávat přestupková komise 
MÚ.  

7. Dne 19. 3. 2003 jsme v odpoledních hodinách přijali oznámení, 
že na Podskalí se perou dva mladíci, kteří si navzájem vyhrožují 
zabitím. Zakročující hlídka ve dvojici mladíků poznala dva 
mládence, kteří byli strážníky již několikrát řešeni za vzbuzování 
veřejného pohoršení. Oba byli pod vlivem návykové látky.  

8. Dne 22. 3. 2003 zakročovala hlídka MP v dopoledních hodinách 
v ulici Bezděkovské proti ženě, která zde v podnapilém stavu 
nadávala kolemjdoucím lidem. Její jednání bude dále hodnotil 
přestupková komise MÚ.  



9. Téhož dne ve večerních hodinách prováděla hlídka MP kontrolu 
na vlakovém a autobusovém nádraží. Na peroně vlakového 
nádraží se nacházelo několik osob, které měly kolem sebe 
značný nepořádek, rozlitou colu, plivaly kolem sebe. Hlídka 
pojala podezření ze spáchání přestupku proti veřejnému 
pořádku. Nikdo z mladíků neměl platnou jízdenku ČD, proto byli 
vykázáni z těchto prostorů. Následnou kontrolou bylo zjištěno, že 
mladíci se opakovaně chovají i na lavičkách před budou ČD. 
Jejich jednání bude řešeno na přestupkové komisi MÚ.  

10. Dne 22. 3. 2003 zjistil strážník MP při noční směně při kontrole 
prostoru kolem ČZ, že u obvodové zdi leží několik kanystrů 
s naftou, dva igelitové pytle apod. Strážník pojal podezření ze 
spáchání trestného činu krádeže. Věci byly následně zajištěny 
policisty ČR.  

11. Dne 23. 3. 2003 bylo nalezeno v ranních hodinách hlídkou MP 
v blízkosti centra města neuzamčené horské kolo značky 
Trekking Fox. Jelikož se do tří dnů nikdo o okolo na služebně 
MP nepřihlásil, bylo předáno na ztráty a nálezy při MÚ ve 
Strakonicích.  

12. Dne 24. 3. 2003 byla oznámena stálé službě MP trochu kuriózní 
dopravní nehoda. V ulici Václavské došlo k samovolnému rozjetí 
vozidla. Vůz bez řidiče se nestačil vyhnout lampě veřejnému 
osvětlení. Poškození lampy bylo předáno na TS a dopravní 
nehoda DI PČR.  

13. Dne 24. 3. 2003 zasahovali strážníci v nočních hodinách na 
ubytovně ve Zvolenské ulici. Muž v podnapilém stavu se zde 
snažil dobouchat a dokřičet na svojí přítelkyni, čímž stačil 
probudit většinu zde bydlících obyvatel. Muž se následně uklidnil 
a z budovy byl vykázán.  

14. Dne 26. 3. 2003 bylo v ranních hodinách oznámeno hlídce MP 
pracovníky Telecomu, že před jejich budovou je zaparkované 
vozidlo tovární značky Felicia, které má vymontovány všechna 
kola a je položená na špalkách. Kola byla u vozidla, zřejmě 
připravená k odcizení. Přivolaná hlídka OO PČR přivezla k místu 
majitelku vozidla a obě hlídky za pomoci zaměstnanců 
Telecomu, kterým bych chtěl touto cestou poděkovat, uvedly 
vozidlo do původního stavu.  

15. Dne 27. 3. 2003 byla ve večerních hodinách přivolána hlídka MP 
do zahrádkářské kolonie pod Habeší, kde strážníci zjistili dva 
případy vypalování trávy. Zahrádkáři po příjezdu hlídky vše 
uhasili.  

16.  Dne 29. 3. 2003 oznámili krátce po půlnoci dva občané z ulice B. 
Němcové, že venku je slyšet volání o pomoc. Přivolaná hlídka 
zde našla muže v pokročilém věku v silně podnapilém stavu, 
který upadl a nemohl se zvednout. Muž byl strážníky převezen 
do místa bydliště.  

17. Dne 29. 3. 2003 byli v nočních hodinách požádáni strážníci RZS 
o vyslání hlídky na Píseckou ulici, kde měl být sražen vozidlem 
opilý chodec. Dotyčný muž se na místě nezdržoval a následným 
šetřením bylo zjištěno, že cizinec v nejbližší restauraci skutečně 



popíjel, ale poté co se rozhodl útratu nezaplatit, z restaurace 
utekl neznámo kam.  

18. Dne 30. 3. 2003 nalezla hlídka MP na tribuně na fotbalovém 
stadionu v ulici Máchově dva mladíky, kteří zde přespávali. Oba 
muži byli z prostorů vykázáni.  

19. Téhož dne ve večerních hodinách byl strážníky odchycen pes 
rasy Dobrman, který  v ulici Jeronýmově vběhl na pozemek 
sousedů. Pes putoval do kotce na MP, odkud si jej následně 
převzal majitel.  

20. Ve dvou případech během tohoto měsíce, naposledy dne 31. 3. 
2003 řešili strážníci vylepování plakátů na místa, která k tomuto 
účelu nebyla zřízena. Vylepovači se svým jednáním dopouští 
přestupku dle § 46, odst. 2, přestupkového zákona č. 200/90 Sb.  

21.       Fyzické testy plnili strážníci při honičce s volně pobíhajícím 
psem rasy irský vlkodav dne 31. 3. 2003 v ulici Nábřežní. 
Následně byl zjištěn jeho majitel, který byl vyřešen za přestupek 
proti vyhlášce města v blokovém řízení.   

Duben 

1. Dne 1.4.2003 řešili strážníci ranních hodinách na Podskalí 
případ mladého muže, který se 
zde pod vlivem  omamných látek choval zcela nevhodným 
způsobem. Jelikož byl muž v takovém stavu, že jej nebylo 
možno řešit na místě, bude jeho jednání projednávat následně 
přestupková komise MÚ.  

2. Téhož  muže,  tentokrát  i  s  kamarádem,  přistihla  hlídka  MP  
dne  4. 4. 2003 opět  na Podskalí.  Oba muži se zde mezi 
maminkami s dětmi váleli po zemi a plivali kolem sebe. Tentokrát 
byli oba řešeni blokovou pokutou na místě.  

3. Dne  5.4.2003    bylo  v  ranních  hodinách  oznámeno  na  stálou  
směnu  MP,  že  v  ulici Komenského leží  na  chodníku  zřejmě  
opilý  muž.  Přivolaní  strážníci  muže  probrali a provedli  
kontrolu totožnosti. Po krátké rozmluvě se muž odebral směrem 
k domovu. Najednou se před  zraky strážníků rozběhl proti 
jedoucímu vozidlu se slovy „já se zabiju“. Řidička vozidla  stačila 
vůz zabrzdit a muž ji napadl na přední kryt motoru. Strážníci jej z 
vozidla sundali a  mladíka následně uklidnili.  

4. Dne 5.4.2003  bylo v odpoledních hodinách přichyceno na 
základě oznámení výpravčího ČD  několik dětí, které házely 
kameny do kolejiště na železničním mostě za Barvínkovem. 
Strážníci děti s vysvětlením z prostoru vykázali.  

5. V několika případech   řešily naše hlídky dva muže / t.č. bez 
domova /, kteří se potulovali     městem. V prostorách 
nádražních hal,  ale i v restauracích  se vždy  chovali pod  vlivem      
alkoholu nevhodně.  

6. Dne 11.4.2003  byli strážníci při kontrole úklidu města 
upozorněni na vozidlo, jehož řidič      nerespektoval dopravní 
značení v ulici Povážské a údajně zde stojí bez hnutí již zhruba 
od  měsíce ledna. Lustrací vozidla bylo následně zjištěno, že se 



jedná o vozidlo v pátrání. 
Strážníci vozidlo zajistili a druhý den již s vozidlem odjel jeho 
majitel.  

7. Dne  11.4.2003  zajistili  strážníci  ve  večerních hodinách muže, 
který si lehal na mostě   
J. Palacha před projíždějící vozidla. Následně chtěl muž skočit 
do před naší hlídkou do řeky  s tím, že se utopí. I v tomto mu 
strážníci s využitím donucovacích prostředků zabránili. Následně 
byl muž převezen přivolanou RZS do okresní nemocnice.  

8. Dne 13.4.2003  v dopoledních hodinách provedli strážníci 
v Husově ulici kontrolu dvou mladíků. Každý z nich nesl čtyři 
kusy přepravek piva na vrácení. Jeden z mladíků se dal      
okamžitě před hlídkou na útěk. Druhého strážníci zajistili. Po 
podání vysvětlení bylo zjištěno,  že mladíci přepravky odcizili 
v pivovaru. Celý případ byl dále předán na OO PČR ve 
Strakonicích.  

9. Dne 16. 4. 2003 řešila hlídka MP v zahrádkářské kolonii muže, 
který zde spaloval trávu, čímž  zamořil kouřem celé okolí. 
Přestupek proti vyhlášce města, kterého se dotyčný dopustil, 
vyřešili strážníci na místě v blokovém řízení.  

10. Dne 16. 4. 2003 prováděla hlídka společně s policistou ČR 
v odpoledních hodinách asistenci  RZS v jednom z místních 
barů, jelikož muž, kterého chtěl lékař ošetřit se k celé osádce 
chovat  agresivně.  

11. Dne  17. 4. 2003 nasadili strážníci na Palackého náměstí na 
vozidlo stojící na místě určeném  pro tělesně postižené technický 
prostředek k zabránění odjezdu vozidla. Zhruba po patnácti  
minutách požádal ženský hlas o sejmutí „botičky“. Na místě u 
vozidla se však řidička  nezdržovala, proto hlídka odjela plnit jiné 
úkoly. Po dalších patnácti minutách volal majitel  zdejší čistírny, 
že se mu zhruba před hodinou ztratilo několik kusů ošacení, 
které by mělo být  pravděpodobně ve vozidle, na něž strážníci 
pro nerespektování dopravního značení nasadili  „botičku“. Ve 
večerních hodinách byli po vzájemné spolupráci s OO PČR 
dopadeni dva muži,  kteří se snažili zcizené zboží z výše 
uvedeného vozidla odvézt v jiném voze. Další šetření již  bylo 
předáno na OO PČR ve Strakonicích.  

12. Dne 19. 4.2003 bylo v nočních hodinách oznámeno na naší 
služebnu ostrahou ČZ, že jemu bylo oznámeno podivné řinčení 
skla v prostorách učňovských dílen. Přivolaná hlídka provedla 
kontrolu v areálu. Uvnitř nalezla muže, který se do dílen vloupal 
a před strážníky se ukrýval za jedním ze strojů. Následně byl 
muž omezen na osobní svobodě a předán přivolané hlídce OO 
PČR.  

13. Dne 26. 4. 2003 bylo v nočních hodinách oznámeno hlídce MP 
pracovnicí erotického baru, že  jim v baru napadají dva muži 
ostatní hosty. Po příjezdu hlídky na místo obsluha  
zkonstatovala, že muži již utekli neznámo kam. Jeden z mužů 
však před hlídkou neutekl      daleko. Schoval se za strom 



nedaleko baru, kde jej strážníci odlapili a poté předali do rukou  
přivolaných policistů OO PČR.               

 
 
 

Květen 

1. Dne 1. 5. 2003 byla nalezena ve večerních hodinách v prostoru 
Podskalí tři mláďata sovy. Následně hlídka převezla mláďata do 
Slaníku k p. Nagymu, který se o ně dále postará.  

2. Dne 3. 5. v ranních hodinách bylo na stálou službu oznámeno 
napadení ženy psem rasy německý ovčák. K tomuto napadení 
došlo na Radomyšelské ulici. Přivolaná hlídka psa odchytla a 
umístila do kotce na MP. Napadená žena byla druhou hlídkou 
převezena k ošetření do okresní nemocnice a následně domů. 
Pes byl vyšetřen MVDr. Vonřičkou. Majiteli psa byla uložena 
bloková pokuta za volné pobíhání psa na veřejném prostranství. 
Tento pak navštívil poškozenou, kde došlo k dohodě o náhradě 
škody.  

3. Dne 6. 5. byli strážníci krátce po půlnoci požádáni o pomoc při 
zákroku v prostoru plaveckého a zimního stadionu, kde mělo 
dojít ke vloupání do skautské klubovny. Hlídky městské policie 
uzavřely okolí a hlídce OO PČR se podařilo jednoho z pachatelů 
dopadnout.  

4. Dne 9. 5. byla hlídka v časně ranných hodinách přivolána do 
Rennerových sadů, kde si podle sdělovatele ustlal na lavičce 
muž, kterého hlídá velký had. Nejdříve hlídce proběhlo hlavou, 
že se jedná zřejmě o nějakého vtipálka. Jaké však bylo 
překvapení hlídky, když přijeli na místo a toto oznámení bylo 
skutečné. Muž byl hlídkou probuzen, vzal hada a odešel spát 
domů.  

5. Dne 12. 5. bylo v nočních hodinách oznámeno hlídce, že se 
nějaký muž snaží dobít v centru města do jednoho ze zlatnictví. 
Toto se však muži nepodařilo. Jak hlídka MP, tak i OO PČR 
následně prováděly dle popisu kontroly restaurací.  

6. Dne 16. 5. jsme byli v ranních hodinách požádáni operační 
službou OŘ PČR ve Strakonicích o asistenci při odchytu psů, 
kteří ve Starém Dražejově napadli stádo ovcí a několik jich 
potrhali. Při příjezdu hlídky na místo a následné obhlídce místa 
činu, byl majitel ovcí a jeden z policistů napaden německým 
ovčákem. V tomto momentě byli policisté ČR nuceni jednat 
v krajní nouzi a použít proti psovi služební zbraně. Druhého psa 
se bohužel odchytit nepodařilo. Celá událost je dále v šetření 
Policie ČR.  

7. Téhož dne ve večerních hodinách došlo k napadení muže 
v parčíku u Dudáka opět volně pobíhajícím psem, tentokrát 
jezevčíkem. Pes byl převezen na veterinární vyšetření, hlídkou 
byl zjištěn jeho majitel a napadený muž byl převezen na 
ošetření. Škodu na ošacení vyčíslil na 1. 200 Kč. I tento příklad 



ukazuje na skutečnost, že nejen velcí psi mohou napadnout 
člověka.  

8. Dne 22. 5. byly nalezeny při kontrole Podskalí tři děti ve věku od 
jedenácti do čtrnácti let, které zde fetovaly toluen. Všechny děti 
byly hlídkou převezeny rodičům.  

9. Téhož dne v nočních hodinách prováděla hlídka MP kontrolu na 
Sídlišti 1. máje. V jednom místě spatřili strážníci u vozidla tovární 
značky Peugeot hlídku Policie ČR. Ti na místě zjistili, že se z 
výše uvedeného vozidla někdo pokusil odcizit kola. Jeden ze 
strážníků sešel směrem k řece a asi po deseti metrech nalezl na 
zemi ležícího muže. Jelikož strážník pojal podezření, že by se 
mohlo jednat o pachatele trestného činu, byl předán hlídce OO 
PČR. Následně na tomto místě nalezl strážník MP šroub od kola, 
který patřil k již výše uvedenému vozidlu. Celý případ dále řeší 
policisté OO PČR ve Strakonicích.  

10. Dne 23. 5. oznámil v odpoledních hodinách jeden ze 
zaměstnanců ZŠ Dukelská, že se u školy často pohybují bývalí 
žáci, kteří demolují zařízení školy. Přivolaná hlídka na místě 
samém provedla kontrolu dvou mladíků ve věku šestnáct a 
sedmnáct let. Jeden z nich hlídce uvedl, že popsal lavičku fixem. 
Od školníka vyfasoval ředidlo, kterým nápisy z lavičky odstranil. 
Za ničení veřejného zařízení byla mladíkovi uložena strážníkem 
bloková pokuta.  

11. Dne 25. 5. bylo v noci, krátce po druhé hodině, hlídce MP 
oznámeno kolegy z OO PČR, že v ulici Písecké na mostě došlo 
k napadení děvčete, které odcházelo z diskotéky domů. Jelikož 
strážníci prováděli kontrolu této diskotéky, byli na místě 
napadení během několika vteřin. U děvčete byli v té době již dva 
mladíci, kteří již volali na RZS, jelikož dívka byla poraněna na 
krku. Do příjezdu RZS zajistili strážníci první pomoc děvčete a 
hlídce OO PČR předali stručný popis pachatele. Celý případ je 
dále v šetření Policie ČR.  

12. Dne 28. 5. bylo na stálou službu ohlášeno jedním z obyvatelů ulice 
Bavorovy, že zde v sousedním rozestavěném objektu zřejmě začíná 
cosi hořet. Po příjezdu na místo hlídka zjistila, že v jednom z rohů 
staveniště je hromada odpadu, která skutečně začala hořet. Strážníci 
oheň uhasili a uvědomili o stavu majitele objektu. 

Červen 

1. Dne  1. 6. 2003  řešili  strážníci  opět   zamoření  okolí    pálením  
na   jedné ze zahrádek u Radomyšlské  ulice. Jednání  muže, 
který se  tímto způsobem zbavoval odpadu, bylo dále 
postoupeno přestupkové komisi MÚ ve Strakonicích.  

2. Dne  2. 6. 2003  zjistila   hlídka   MP  vyhlašování  reklamy  
z jedoucího vozidla.  Jelikož se jednalo  o   nevyžádanou   
reklamu, která obtěžuje ostatní  spoluobčany,  zastavili  strážníci 
vozidlo  a  řidič   byl  upozorněn   na  skutečnost,  že  svým  
jednáním porušuje § 2, odst. 1, písm e, zákona č. 40 / 1995 Sb, 
zákona o regulaci reklamy. Jelikož řidič neuposlechl výzvy 



strážníků k ukončení reklamy, předali jsme celou záležitost 
oprávněnému orgánu do Českých Budějovic, který se tímto bude 
dále zabývat.  

3. Ve dnech 7. – 8. 6. 2003 probíhalo ve Strakonicích Mistrovství 
Čech mažoretek. Dne 7. 6. jsme  ve  večerních  hodinách  přijali  
oznámení z jedné ze základních škol, kde byly mladé umělkyně 
ubytovány,  že  se  na  ně dobývají  dva  opilí mládenci. 
Kontrolou totožnosti bylo na  místě  zjištěno,  že se jedná o 
mladíky z Klatovska ve věku devatenácti let. Oběma bylo 
domluveno.  

4. Tutéž noční směnu, krátce po půlnoci, zasahovali strážníci na 
Sídlišti1.máje proti  skupince  šesti mladíků z Brna,  kteří  se  
bavili  stříkáním  černým sprejem na budovu marketu Meinl. Na  
tuto  skutečnost  jsme  byli  upozorněni  jedním z místních 
spoluobčanů, za což mu patří dík.  Jelikož  hlídka  MP  pojala  
podezření  ze  spáchání trestného činu, byla celá skupinka 
„výtečníků“ předána k dořešení Policii ČR.  

5. Dne  8. 6. 2003  jsme  přijali  v  ranních  hodinách  oznámení  od  
operačního  Policie  ČR, že  v  Rennerových  sadech došlo 
k napadení nějaké ženy psem. Přivolaní strážníci zde       našli  
starší  ženu,  která  držela  v  náručí  psa,  knírače,  který  byl  
pokousaný  od  jiného psa.  Paní  strážníkům  uvedla,  že  při  
venčení  svého  psa jel okolo ní muž na kole a vedle něj  běžel  
na  volno  pes rasy NO. Když tato dvojice míjela ženu 
s kníračem, pes rasy NO  skočil  po  knírači  a  potrhal  mu  
zadní část těla.  Majitelka se jej snažila bránit, přičemž      upadla 
na zem. Majitele NO, který  pokračoval dále v jízdě na kole, jako 
by se nic nestalo, se nepodařilo bohužel nalézt. Strážníci 
převezli ženu i se psem nejdříve na ošetření psa na Veterinární 
centrum a poté domů.  

6. Hodinu  po  výše  uvedené  události zasahovali strážníci 
v jednom z místních marketů proti skupince  mladých,  zřejmě  
zfetovaných  lidí.  Jak  jinak  si  vysvětlit  chování  osmnáctileté 
dívky,  která  v  tomto  marketu  vykoná  přímo  mezi  regály  
potřebu.  Za  své  chování byla „odměněna“ nejvyšší možnou 
blokovou pokutou.  

7. Krátce  po  22. 00  hodině  téhož  dne  zasahovali  strážníci  
proti  třem, alkoholem povz- buzeným,  cizím  státním  
příslušníkům, kterým v chůzi zřejmě překážela na Volyňské ulici 
nádoba  na  odpadky.  Proto  ji  ten „ nejsilnější “  přehodil přes 
plot do nejbližší zahrádky. Strážníci dostihly tuto partu v ulici 
Tovární, kde byla výtržníkovi uložena bloková pokuta.  

8. Dne15. 6. 2003, krátce po půlnoci, spatřila hlídka v ulici 
Komenského vozidlo, jehož  řidič náhle měnil směr jízdy  a  
ohrožoval  protijedoucí  vozidla.  Strážníci  využili  § 14 Trestního 
zákona a řidiče vozidla zastavili. Po vystoupení řidiče z vozidla 
bylo zjištěno, že tento řídil vůz po požití alkoholických nápojů, 
proto byla celá záležitost předána policistům OO ve 
Strakonicích.   



9. Dne  16. 6. 2003  zjistili  ve  večerních  hodinách  strážníci MP 
opět „malování“ sprejem.      Tentokrát  se  jednalo  o  
patnáctiletého  školáka  z  Plzně, který stříkal zelenou barvu na      
komunikaci u kempu na Podskalí. Mladík byl i se sprejem předán 
svému pedagogickému dozoru.  

10. Krátce po předchozí události museli strážníci použít 
donucovacích prostředků  proti  muži, který rozbil kameny okno u 
sousedky svého kamaráda. Jelikož dotyčný nechtěl strážníkům 
prokázat svoji totožnost, byl předveden  k  jejímu  prokázání  na  
OO  PČR ve Strakonicích. Celá záležitost byla následně předána 
k dořešení policistům OO.  

11. Dne  17. 6. 2003  v  0, 30  hodin  bylo  na  služebnu  oznámeno  
jedním z barmanů místního podniku,  že  mu  byla  jedním  z  
hostů,  který  právě  utekl,  odcizena  peněženka  s tržbou. 
Strážníci za pomoci dalšího z návštěvníků baru, který jim na 
muže ukázal, jej  dostihli v ulici Tržní. Výtečník byl předán do 
rukou Policie ČR  z důvodu  podezření ze spáchání trestného 
činu. Jelikož peněženku s tržbou již mladík u sebe neměl, začali 
strážníci pročesávat okolí, kudy mladík prchal. Po krátké době ji 
jeden ze  strážníků nalezl a předal barmanovi.   

12. Dne 22. 6. 2003 krátce po 05,00 hodině ranní spatřila hlídka MP 
během  kontroly Velkého náměstí  u  školy  v  Lidické   ulici    
mladíka,   který  vykopl  přízemní  okno  u t éto  školy. 
Sedmnáctiletý mladík byl předveden k prokázání  totožnosti  na 
OO PČR  ve Strakonicích. Jeho jednání bude dále projednávat 
přestupková komise MÚ.  

13. Dne 26. 6. 2003 v nočních hodinách bylo hlídce MP při průjezdu 
ulicí Husovou   oznámeno kolegy  z  OO PČR,  že  došlo zřejmě 
k pokusu o vyloupení novinového stánku v této ulici. Policisté  
předali  strážníkům  stručný  popis  osoby,  která  se  zde  měla  
pohybovat. Po krátkém pátrání po okolí byla osoba strážníky 
v ulici Švandy Dudáka omezena  na  osobní svobodě. Jednalo 
se o čtyřicetiletého muže z Ústí nad Labem, který byl následně 
předán Policii ČR.  

14. Dne  27.6.2003  proběhla  ve  Strakonicích  akce  zaměřená  na  
podávání  alkoholických nápojů osobám mladším 18-ti let. 
Strážníci zkontrolovali asi 25 restaurací. Pouze ve dvou z nich 
bylo zjištěno porušování §30, odst.1, písm. a, zákona 200/90 Sb. 
o přestupcích. Na místě řešeno v blokovém řízení.  

Červenec 

1. Dne 2. 7. 2003 byl ve večerních hodinách odlapen strážníky 
městské policie sedmnáctiletý mladík  z  Jindřichova Hradce, 
který v našem městě polepoval plakáty upozorňující na akci  
pořádanou v Jindřichově Hradci. Bohužel vylepoval tyto plakáty 
na vše, kde se mu zlíbilo.    Jelikož  e  při jednání  se   srážníky  
nemohl  prokázat  platným  dokladem  totožnosti,  byl    nejdříve 
předveden na OO  PČR  ke  zjištění  totožnosti a jeho jednání 
bude následně řešit příslušný správní orgán.  



2. Téhož  dne  ve  večerních  hodinách  jsme  přijali  následující 
oznámení. Po řece, směrem k jezu  u  pivovaru, pluje pramice, 
která se samozřejmě na jezu roztříští. Strážníci na místo 
přivolali  hasiče  z  HZS ve Strakonicích, kteří následně utrženou 
pramici dopravili pomocí člunu ke břehu.  Následně byl 
vyrozuměn bratr majitele loďky, který si ji zabezpečil.  

3. Následující  den  řešili  strážníci  v  dopoledních  hodinách  na  
autobusovém nádraží muže  z Vimperska, který se zde válel po 
podlaze. Hlídkou bylo zjištěno, že muž je v silně podnapilém 
stavu, proto byla na místo přivolána RZS. Za  buzení  veřejného  
pohoršení  byl  muž po vystřízlivění „ odměněn“.  

4. Dne  3. 7. 2003  byly  ve  večerních  hodinách  již  poněkolikáté  
řešeny  dvě  osoby  v ulici U Náhonu  za  buzení  veřejného  
pohoršení.  Jedná  se o nám známou dvojici a jelikož se 
nejednalo o jejich první případ, bude jejich jednání řešit komise 
pro přestupky.   

5. Dne 6. 7. jsme v ranních hodinách, při kontrole břehu řeky 
Volyňky, převzali od muže, který tudy  procházel  poraněné  
mládě  poštolky.  Mladý  dravec  byl převezen na Slaník k panu 
Nagymu, který mu poskytne následnou péči.  

6. Dne  9. 7. 2003  byl  v  odpoledních  hodinách  řešen  v 
 blokovém  řízení na Volyňské ulici mladík, který před zraky 
strážníků rozbil o chodník sklenici.  

7. Téhož dne ve večerních hodinách nalezla hlídka v ulici Pod 
Hradem dvacetiletého mladíka,  
 který  zde  ležel zfetovaný  na  zeleni.  Hlídka jej  naložila do 
služebního vozidla a následně  předala rodičům.  

8. Dne  11. 7. 2003  byla  v  ranních  hodinách  řešena  u řeky u 
plaveckého stadionu pětice    mladíků z Brna, kteří si rozdělali 
stany na místech, kde to Obecně závazná vyhláška města  
zakazuje. Mladíci byli „přemístěni“ do oficiálního tábořiště na 
Podskalí.  

9. Dne 13. 7. 2003 krátce před čtvrtou hodinou ranní oznámila na 
naši linku tísňového volání   obyvatelka  z  ulice  Nábřežní,  že  ji  
do bytu z horních pater teče voda. Strážníci na místě    zjistili,  
ze  kterého  bytu  voda  zatéká,  sehnali  bratra  majitele  bytu,  
který  se  v  té době nacházel mimo své bydliště, a společně 
našli závadu.  

10. Dne 14. 7.  byl  v  odpoledních  hodinách  řešen  hlídkou  
městské policie muž z Táborska, který se choval nevhodně 
v jednom z místních obchodů. Jednalo se o téhož muže, který se 
den  předtím  snažil  namluvit  parkujícím  řidičům  na  parkovišti  
U Markéty, že automat je nefunkční a on nyní hlídá všechna 
vozidla za jednotný poplatek. S podezřením ze spáchání  
trestného činu, byl muž předán hlídce OO PČR ve Strakonicích.  

11. RZS  museli  strážníci  městské  policie  přivolat  dne  21. 7. 
v pravé poledne muži, který     nezvládl  nástrahy  parného  
počasí,  pozřel  více  množství  alkoholu  a  přivedl se tak do     
silného stavu opilosti.  



12. Dne 28. 7. 2003  ve  večerních hodinách, při kontrole ulice 
Bezděkovské, zjistili strážníci    skupinku lidí,  kteří  se  
vzájemně  fyzicky  i  verbálně  napadali.  Hlídka účastníky 
konfliktu    roztrhla. Jelikož bylo následně zjištěno, že zde byla ze 
strany jednoho z účastníků použita    hrozba zbraní, nejspíše 
nožem, pojala hlídka podezření z trestného činu. Na místě 
zajistila 
všechny zúčastněné i svědky, kteří byli následně převezeni na 
OO PČR ve Strakonicích.   

Srpen 

1. První  srpnový  víkend  proběhla  na  strakonickém  hradě  již  
tradiční  akce, Rumpálování. I přesto, že účast bylo jako 
každoročně silná, nezaregistrovali jsme v letošním roce žádný 
závažnější přestupek, kterým by byl narušen hladký průběh 
těchto středověkých oslav.  

2. V  parném  létě,  které  nám  letos příroda přichystala, fungovalo 
spousta restauračních  zařízení ve večerních hodinách jako ta 
nejlepší osvěžovna. Lidé se sem chodili pobavit, ale i se zchladit 
po úmorných vedrech. Díky tomu, že se ve většině  takovýchto 
zařízení větralo, jak se dalo, zaregistrovali jsme za prázdninové 
měsíce snad nejvíce oznámení o rušení nočního klidu. Ve 
většině případech se strážníci s personálem domluvili na 
uzavření místností, tak aby hosté nerušili okolní obyvatele.  

3. Dne 5. 8. 2003 bylo krátce po 21,00 hodině hlídce MP oznámeno 
z okresní nemocnice, že odtud odešel pacient belgické 
národnosti. Strážníci se společně s hlídkou Policie ČR na 
základě tohoto oznámení a stručného popisu muže, dali do 
prohledávání celého města. Krátce po 23,30 hodině bylo hlídce 
MP oznámeno obsluhou restaurace Henri, že vedle restaurace 
v křoví zřejmě leží člověk, který odpovídá popisu muže 
z nemocnice. Strážníci jej naložili do vozidla  a následně převezli 
do okresní nemocnice. Chtěl bych touto cestou poděkovat paní 
Šulákové za pomoc a ochotu.     

4. Dne 10. 8. 2003 byli strážníci v odpoledních hodinách požádáni 
Policií ČR o pomoc při hledání šestiletého chlapce, který se 
ztratil rodičům na Podskalí. Zhruba po půl hodině se chlapec 
vrátil v pořádku k rodičům.  

5. Dne 11. 8. 2003 bylo na linku tísňového volání / 156 / oznámeno 
v časně ranních hodinách, že v Bavorově ulici se kdosi vloupal 
do obchodu potravin. Přivolaná hlídka MP na místě zjistila, že 
zde došlo k rozbití výlohy, ale uvnitř objektu se nikdo 
nepohybuje. Strážníci proto zajistili místo případného trestného 
činu a přivolali na místo hlídku Policie ČR.  

6. Dne 13. 8. 2003  byla v odpoledních  hodinách požádána  hlídka  
MP  zaměstnanci plave-  ckého  stadionu  o asistenci  u  
bazénu.  Devatenáctiletý  mladík zde  nedodržoval  řád  
plaveckého  stadionu  a  nereagoval  ani  na  napomínání  



plavčíka. Po domluvě mladík opustil areál letního plaveckého 
stadionu.  

7. Dne13. 8. 2003 provedli v dopoledních hodinách strážníci 
městské policie jednu z mnoha kontrol areálu pískovny V Holi. 
Spatřili zde vozidlo  s  přívěsným  vozíkem,které bylo naloženo 
větším množstvím domovního odpadu. Majitel vozidla se chtěl 
takto zbavit nepotřebných věcí. Za své jednání byl následně 
strážníky vyřešen.  

8. S blokovou pokutou odešel spát v nočních hodinách mladík dne 
22. 8. 2003, který si spletl ulici Čelakovského s fotbalovým 
hřištěm.  

Září 

1. Na Obvodní oddělení PČR musel být strážníky ve večerních 
hodinách dne 1. 9. předveden muž, který nejdříve rozkopal dveře 
v místě bydliště své bývalé přítelkyně a po přivolání naší hlídky, 
se snažil napadat i strážníky.  

2. Z  trestného činu – Útoku na veřejného činitele – se bude 
zpovídat mladík, který dne 5. 9. napadl před hernou na sídlišti 
Mír jednoho ze strážníků, kteří jej krátce předtím vyprovodili 
z baru. Uvnitř se mladík choval nevhodně k obsluze, sám se zde 
i obsluhoval.  

3. Krátce  po  tomto  incidentu  nalezli  strážníci  v ulici Pionýrské 
mladíka s krvácející hlavou. Hlídka na místo přivolala RZS, která 
jej odvezla k ošetření do okresní nemocnice.  

4. Dne 5. 9. jsme provedli ve večerních hodinách kontrolu několika 
provozoven s důrazem na zákaz  nalévání  alkoholických  
nápojů  osobám mladším 18 – ti let. Ve dvou provozovnách byly 
uděleny blokové pokuty za porušení tohoto prodeje.  

5. Dne 7. 9. v  odpoledních  hodinách  přivolali  strážníci městské 
policie do ulice Heydukovy kolegy z OO PČR. Byl zde  totiž  
kontrolován  řidič,  který řídil vozidlo bez toho aniž by kdy vlastnil 
oprávnění k řízení motorových vozidel.  

6. Dne 9. 9. jsme byli požádáni RZS o asistenci v budově 
autobusového nádraží. Lékaři zde ošetřili muže ukrajinské 
národnosti, který však u sebe neměl žádný doklad totožnosti. 
Proto byl následně předveden na oddělení cizinecké policie ve 
Strakonicích.  

7. Přestupková  komise  bude  posuzovat  chování  tří  mladíků, 
kteří se dne 14. 9. v ranních hodinách váleli po chodníku tak, že 
tudy nemohli ostatní obyvatelé procházet.  

8. Dne 17. 9. ve večerních hodinách, při kontrole Podskalí, byli 
řešeni naší hlídkou dva vojáci VÚ Strakonice, kteří se zde „bavili“ 
na dětských prolézačkách. Oba byli předáni hlídce OO PČR.  

9. Stejně  dopadli  i  dva  mladí l idé ze Slovenska. Tentokrát si 
vybrali k pobavení dvě hodiny po půlnoci dětské hřiště 
v Rennerových sadech.  

10. Dne 19. 9. v dopoledních hodinách kontrolovali strážníci městské 
policie za hotelem Bavor dva  mladíky,  kteří  s sebou  měli   psa  



bez  náhubku.  Při  kontrole  dokladů  si  jeden  ze strážníků  
všiml,  že  z  kapsy  mladíkovi  trčí  průhledný obal s řetízkem a 
cenovkou. Jelikož strážníci věděli,  že  během  noci  došlo 
k vykradení stánku před Labutí, pojali podezření ze spáchání 
trestného činu a oba mladíky omezili na osobní svobodě a 
následně předali policistům OO PČR.  

11. Krátce  po  22,00  hodině  téhož  dne zadržela hlídka městské 
policie na dětském hřišti na Podskalí  opět  partičku  mladíků,  
kteří  se  pod  vlivem  alkoholu  chtěli  pravděpodobně „vyřádit“ 
na dětských atrakcích. Jejich jednání bylo předáno na 
přestupkovou komisi MÚ ve Strakonicích.  

12. Dne  23. 9.  zjistil  strážník  městské  policie  v ulici  Tržní  
založenou černou skládku. Ještě téhož dne se podařilo zjistit 
jejího původce, který druhý den dal vše do pořádku.  

13. Dne  24. 9.  museli  strážníci  přivolat  do  ulice Volyňské RZS 
k muži, který zde pod vlivem alkoholu   ležel  na  zemi  a  vůbec  
nereagoval.  Strážníkům  se  následně  podařilo  muže probrat 
z komatu, lékaři jej ošetřili a hlídkou byl předán své přítelkyni.  

14. Dne  28. 9.  bylo  na  naší  služebnu  oznámeno  OO PČR, že 
mají na služebně šestiletého chlapce,  který  se  na  pouti  ztratil  
rodičům.  Strážníkům,  konajícím  hlídkovou  činnost v prostoru 
poutě, se podařilo následně rodiče nalézt. 

Říjen 

1. Dne 11. 10. 2003 se snažil krátce před pátou hodinou ranní 
hlídce městské policie ujet se svým vozem osmadvacetiletý 
mladík ze Štěkně. Jelikož však před jízdou požil alkoholické 
nápoje, kličkoval po celé šíři vozovky ulicí Lidickou až za 
křižovatku s ulicí Ellerovou. Silně podnapilý mladík byl strážníky 
předán policistům OO PČR ve Strakonicích.  

2. Krátce  po  dvaadvacáté  hodině  téhož  dne  opět  úřadoval  
alkohol. Tentokrát mladý muž z Kolínska, zřejmě pod vlivem 
alkoholu, prohodil v ulici Bezděkovské boty skleněnou výplní 
vchodových dveří. Opět byl  předán  hlídkou  městské  policie  
hlídce OO PČR, která se též na místo dostavila.  

3. Dvě hodiny před tímto incidentem  byla  v téže ulici vyřešena 
naší hlídkou v blokovém řízení mladá žena, která zde 
vysypávala popelnice a nadávala kolemjdoucím občanům.  

4. Do  protialkoholní   záchytné   stanice  byl  převezen  dne  15. 
10.  padesátiletý  muž z Pelhřimovska. Toho nalezla hlídka 
městské policie, na základě oznámení, nehybně ležet bez 
známek života na chodníku.  

5. Dne 16. 10. byli strážníci dvě hodiny po půlnoci upozorněni 
kolegy z OO PČR na rozbitou výlohu v ulici Ellerově. Společně  
pak  hlídky prohledávaly okolí. Zloděj, který odtud odnesl kasu, 
pozoroval výkon policistů při zajišťování místa činu. Tím na sebe 
jak strážníky, tak policisty upozornil a následně putoval na OO 
PČR ve Strakonicích.  



6. Dne 17. 10. prováděla kolem dvacáté hodiny hlídka městské 
policie kontrolu na Podskalí. Svou kontrolu zde zaměřili na 
mladíka s láhví alkoholu. Po kontrole totožnosti bylo zjištěno, že 
mladý muž ještě nedovršil osmnácti let věku. Strážníci jej 
následně předali rodičům.  

7. Na OO PČR,  po  použití  donucovacích  prostředků,  musel  být  
předveden  dne  18. 10. v dopoledních hodinách dvacetiletý 
mladík. Poté, co na vozidlo, se kterým přijel se svým přítelem,  
byl  nasazen  na  základě  žádosti  OO PČR  prostředek  k  
zabránění odjezdu vozidla, se snažil v podnapilém stavu 
„botičku“ demontovat vlastními silami.  

8. Začátkem  měsíce  jsme  v  rámci  prevence  kriminality  zahájili  
návštěvy u občanů dříve narozených,  abychom  jim  
připomenuli,  jak  se  chovat  při  situacích,  kdy se snaží různí 
podvodníci dostat k nim domů, nebo lépe řečeno k jejich 
penězům. Dne 23.10. přijeli dva pětapadesátiletí muži 
z Plzeňska do Strakonic lákat právě z důchodců peníze. 
Tentokrát však lidé nenaletěli, okamžitě zavolali na městkou 
policii i Policii ČR a oba kumpáni byli předvedeni na obvodní 
oddělení.  

9. Dne  28. 10.  prováděli  strážníci v ranních hodinách asistenci 
lékaři RZS, který byl vyslán k ošetření dvou podnapilých  
mladíků.  Po  příjezdu  hlídky OO PČR byli oba „díky“ svému 
stavu převezeni na záchytku.  

10. Dne 30. 10.,  krátce  po  třetí  hodině  ranní,  přijala  stálá  
služba  oznámení,  že v jednom z místních barů dochází 
k ohrožování personálu a hostů  střelnou  zbraní.  Na  místo 
krátce poté  dorazily  obě  hlídky  městské  policie  a  následně  i  
hlídka  OO PČR. Muž, kterého personál strážníkům označil, byl 
v podnapilém stavu. Strážníci muže odzbrojili a následně předali 
hlídce Policie ČR.  

11. Ale abychom nezůstali pouze u alkoholu a spíše  nepříjemných  
věcí  spojených s ním. Na základě  oznámení  od  vás,  se  
podařilo  zachránit  poraněné  mládě  labutě a poraněné 
volavky.  Tito  ptáci  byli  převezeni  k  panu  Nagymu  do  
Slaníka,  kterému  patří  naše poděkování a se kterým stále 
dobře v těchto záležitostech spolupracujeme. 
 

Listopad 

1. V měsíci listopadu jsme vstoupili pro nás do zcela nového 
systému naší činnosti. Firmou, která  byla  vybrána  na  základě  
výběrového  řízení,  byly  v  rámci  I.  etapy nainstalovány 
v našem městě první čtyři kamery a na městské  policii  bylo  
vybudováno monitorovací a vyhodnocovací  pracoviště.  
Přestože  je  celý  systém  ještě  ve  zkušebním,  tříměsíčním 
provozu a práci s ním si teprve osvojujeme, již nám během  
prvních  čtrnácti  dní  předvedl svou opodstatnělost. Na základě 
práce s kamerami a vzájemnou spoluprací s Policií ČR došlo  k  



zaregistrování  případu  řidiče,  který  před  jízdou  motorovým  
vozidlem  požil alkoholické  nápoje,  policistům  se  podařilo  
objasnit  dva  případy  vloupání  do  dvou restauračních zařízení 
a na konci měsíce došlo na základě identifikace osob k nalezení 
dvou dívek, které se rozhodly opustit jak internát, tak i své 
domovy.  

2. V rámci prevence kriminality jsme navštívili po celém teritoriu 
města zhruba 350 seniorů žijících osamoceně,  se  kterými  naši  
strážníci  promlouvali  nejen  na  téma  kriminality páchané na 
starších lidech.  

3. O tom, že ani naše  město  neuniklo  podvodníkům,  
zkoušejícím  přijít k penězům různými způsoby a že je tudíž 
zapotřebí být stále v bdělosti před nimi, se přesvědčila 
prodavačka z jednoho z obchůdků na Velkém náměstí, která 
neznámému muži  předala  určitý  obnos financí s tím, že ji tento 
donese za ně Eura. Muže již  však  nikdy  neviděla.  Stejný  
případ nám byl nahlášen tentýž den z vlakového nádraží, kde  
neznámý  muž  použil  stejné  finty. Tentokrát však byla 
prodavačka obezřetnější. Muž odešel s prázdnou a ona poté 
zavolala na linku tísňového  volání 156.  Bohužel tohoto 
„výtečníka“  se  nám  nepodařilo  zadržet.  

4. Dne 25. 11. 2003  jsme  na  základě  včasného zavolání zadrželi 
mladého muže z Plzně, který si jako „oběti“ vybral seniory, 
kterým montoval za určitou částku kukátka do dveří. Nejen, že 
hodnota této práce převyšovala několikanásobně cenu výrobku, 
ale když jedna z důchodkyň zaplatila tisíci korunou, mladík ji na 
tuto bankovku zpět nic nevrátil a z bytu utekl. Následně byl 
případ předán na obvodní oddělení PČR.  

5. Dne 4. 11. 2003 v časně ranních hodinách prováděla hlídka MP 
kontrolu v Ellerově ulici. Zde byl spatřen muž jedoucí značně 
nevyrovnanou  jízdou  na  neosvíceném  kole.  Své jednání bude 
obhajovat na odboru dopravy MÚ Strakonice.  

6. Dne 5. 11. byli strážníci v odpoledních  hodinách  požádáni  
servírkou  jedné  z  místních restaurací o zákrok proti muži, který 
se v silně podnapilém stavu vymočil na chodbě. Po vyřešení   
prohřešku  se   strážníci  s  mužem  před  podnikem  rozešli.  
Muž  odešel  do nedalekého obchodu s potravinami. Krátce poté 
jej však strážníci uviděli, jak nasedá do vozidla.  Snažili se mu 
v jeho jízdě zabránit,  což  se   však  podařilo  až  druhé  
přivolané autohlídce  zhruba  po  pětistech  metrech.  Svou  
nebezpečnou jízdu, kterou mohl ohrozit  
nic netušící chodce, bude muset vysvětlit Policii ČR, které byl 
následně strážníky předán.    

7. Dne 6. 11. 2003 ve večerních hodinách přivolali strážníci 
městské policie k autobusovému nádraží RZS pro muže, který 
zde byl nalezen na chodníku. Třicetiletý muž byl zřejmě pod 
vlivem omamných látek ve stavu, kdy vůbec nevnímal okolí.  

8. Dobrou spoluprací s občany byl dne 12. 11. v odpoledních 
hodinách předán na OO PČR třináctiletý hoch, který odcizil 
stejně starému školákovi horské kolo.  



9. Přestupková komise MÚ bude řešit chování čtyřiatřicetiletého 
muže, který zřejmě pod vlivem alkoholu dělal výtržnosti dne 14. 
11. v jednom z místních supermarketů. Přivolaná hlídka městské 
policie vyhodnotila jeho chování jako buzení veřejného  
pohoršení.  

10. Dne 17. 11. 2003,  krátce  po  čtvrté  hodině  ranní,  jsme  přijali 
oznámení, že v blízkosti křižovatky ulic Písecké a Nerudovy 
parta mladíků demoluje  rozvaděč Telecomu. Krátce nato byla 
celá partička strážníky zadržena a putovala na obvodní oddělení 
PČR ve Strakonicích.  

11. Dne 19. 11. v časně ranních hodinách provedli strážníci městské 
policie kontrolu totožnosti dvou mužů z Tachovska a Ostravska, 
kteří se  rozhodli  ubytovat  se  v  jednom  ze  vchodů domu Na 
Ohradě.  

12. Dne 28. 11. 2003 byl ve večerních hodinách předán hlídce OO 
PČR osmnáctiletý mladík, u něhož  provedli  strážníci  kontrolu  
totožnosti  na  základě  podezření  z  řízení  motorového vozidla  
pod  vlivem  alkoholu.  Následně  bylo  zjištěno,  že  dotyčná  
osoba  ani  nevlastní patřičné řidičské oprávnění. 

13. Dne 30.11. jsme v ranních hodinách přijali oznámení o 
nedůstojném chování podnapilé osoby  na  místním  hřbitově.  
Na  místě  strážníci  zjistili  čtyřicetiletou  ženu ,  která  zde 
rozhazovala  košíky.  Jelikož  ta  nemohla  hodnověrně  
prokázat  svoji  totožnost,  byla předvedena na obvodní oddělení 
PČR. Dále hlídka provedla kontrolu náhrobních kamenů, které 
zůstaly..nepoškozeny. 
 

Prosinec 

1. Dne 1.12.2003 jsme krátce  před  půlnocí přijali oznámení o  
ležícím, bezvládném muži na komunikaci  v  ulici  
Klostermannově.  Přivolaná  hlídka  městské  policie  zde našla 
muže staršího věku s krvácejícím poraněním hlavy, proto byla na 
místo k ošetření muže přivolána RZS.  

2. Dne 2. 12. 2003 krátce po třetí hodině ranní prováděli  strážníci  
kontrolu  prostorů kolem vlakového  nádraží.  Zde  hlídku  
zaujali  dva  mladíci,  kteří  odcházeli z vnitřních prostorů 
nádraží. Když uviděli hlídku městské policie, odhodil jeden z nich 
batoh do křoví a oba se dali  na  útěk.  Po  jejich  dopadení  oba  
přiznali,  že  krátce  před  tímto,  vykradli  stánek občerstvení na 
nástupišti vlakového nádraží. Oba i s lupem putovali do rukou 
policistů OO PČR ve Strakonicích.  

3. Dne 6. 12. 2003 krátce  po  21. 00  hodině  zjistila  hlídka  
městské  policie  při  pochůzce  Barvínkovem v jedné ze zahrad 
zmateně pobíhající labuť. Po domluvě s majitelkou domku 
strážníci labuť odchytli a vypustili zpět na Volyňku.  

4. Dne 14. 12. 2003 procházeli v nočních hodinách dva mladí muži 
ulicí Komenského. Jeden z nich před služebnou  městské  
policie  povalil  popelnici.  Na  zklidnění svého chování byl 



nejdříve upozorněn velitele směny, který mladíkovo počínání 
zaregistroval. Když však zašel za roh do ulice Krátké,  
pokračoval  v  demolici.  Do  cesty  mu  přišla  dopravní zábrana 
u stavby, plastový kanystr  a  poté i dopravní značka. Jeho 
počínání však bylo zaregistrováno na kamerovém systému,  s  
čímž  dotyčný  zřejmě  nepočítal. Strážníci,  kteří  byli  na  místo 
přivoláni, dotyčného předvedli k  prokázání  totožnosti  na  OO 
PČR  a  své  chování  bude následně mladík obhajovat před 
komisí MÚ.  

5. Poděkovat  touto  cestou  bych  chtěl  jedné  z  obyvatelek  ulice  
Mlýnské.  Na  základě oboustranné komunikace se  dne  17. 12. 
2003 v nočních hodinách podařilo strážníkům dopadnout čtyřiceti 
osmiletého muže z Ústí  nad  Labem,  který  vybíral  po  
Strakonicích z telefonních automatů drobné mince. Po 
předvedení na OO PČR zde bylo navíc zjištěno, že se jedná o 
osobu v celostátním pátrání.  

6. O dvě hodiny déle nalezli strážníci při pochůzce ulicí Bavorovou 
rozbité vchodové dveře u jednoho z obchodů.  S  podezřením  
ze  spáchání  trestného  činu  místo  zajistili a předali Policii ČR.  

7. Dne 18. 12. 2003 k rátce  před  půlnocí  prováděli  strážníci  
obchůzku  sídliště  Stavbařů. Z  prostorů  MŠ  se  po  chodníku  
valila  voda.  Na  základě  informací  od  ženy,  tudy 
v inkriminovanou dobu procházející, zajistili strážníci následně 
uzavření vody v celém objektu. I této ženě bych chtěl touto 
cestou poděkovat.  

8. Dne 22. 12. 2003 v nočních hodinách na sebe upoutal pozornost 
strážníků řidič v ulici Mírová tím, že jel po městě se zhasnutými 
světly. Následnou kontrolou bylo zjištěno, že řidič z Písecka 
vůbec nevlastní oprávnění k řízení motorových vozidel. Celou 
záležitost si poté dořešila hlídka OO PČR.  

9. Druhý  den,  opět  v  nočních  hodinách,  nalezli  na  základě  
oznámení  strážníci  v  ulici Blatenská,  nebo lépe řečeno ve 
„škarpě“ vedle této komunikace, vozidlo tovární značky Škoda. U 
vozidla se pohybovaly dvě osoby v podnapilém stavu, proto byla 
na místo přivolána hlídka PČR.  

10. V útulku skončilo štěně, které ponechal jeho majitel ve večerních 
hodinách na Štědrý den v krabici u plotu jednoho z domů v ulici 
Dr. Fifky.  

11. Dne 30. 12. 2003 bylo krátce po jedné hodině ranní oznámeno 
hlídce městské policie odcizení znaku z kapoty vozidla. 
Strážníkům se během krátké doby podařilo kuriózním způsobem  
odhalit  pachatele.  Toho  prozradily  stopy  v  čerstvě  
napadeném  sněhu. Osmnáctiletý mladík se pak s majitelem 
vozidla dohodli na náhradě škody.   

 

 


